Imam Abd al-Barr menyatakan bahwa Muslim
di era kenabian menggunakan dinar Romawi dan Persia dirham.

Padahal, sepanjang sejarah Islam, mata uang yang berlaku
di negara tersebut berubah. Khalifah Abdul Malik bin Marwan
memperkenalkan dinar Islam pertama dan dirham pada tahun
76 Hijriah. Pada masa Dinasti Mamluk (872–922 H/1468–
1517 M), Fulūs (koin tembaga) muncul untuk digunakan dalam
transaksi dagang.

Daya belinya sangat terbatas dan untuk kebutuhan hidup
umum sehari-hari (Wan Yussof et al., 2015). Di kekaisaran Ottoman,
uang dikembangkan lebih lanjut. Utsmani menghasilkan mata uang
bernama qāimah di bentuk uang kertas.